



Číslo 2/2024 červen 2024

LETNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ STRAČOV A KLENICE

ÚVODNÍ SLOVO PANA STAROSTY

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice,
ve svém letním příspěvku bych Vás rád seznámil s plánovanou činností zastupitelstva na druhou polovinu roku 2024. Zároveň bych se v krátkosti poohlédl za aktuálními událostmi, jež proběhly v roce 2024, či mají návaznost na již dřívějším sdělení a přijatém rozhodnutí zastupitelstva obce Stračov.

Dne 6.června 2024 v obci Klenice došlo k vytopení přívalovou vodou jednoho rodinného domu č.p. 22, kde došlo ke škodě na majetku. Dále přívalová voda z polí „hrkla“ a znehodnotila studně u čtyř rodinných domů v obci Klenice – č.p. 22, 28, 19, 17. Na danou situaci byly povolány hasičské sbory ze Sovětic a Hořic. Poděkování patří i naší výjezdové Jednotce sboru dobrovolných hasičů Stračov (JPO Stračov), která se do akce zapojila. (Zde jen na vysvětlenou píšu, že JPO V Stračov – zřizuje obec Stračov (povinně), vychází ze SDH Stračov, která je dnes vedena jako právně samostatná, neboť je z organizačními složkami občanských sdružení; tj. samostatná organizace). Po částečném umytí cest a dvorů JPO obec Stračov zajistila pomoc ve formě kontaktů na vyčištění studní a nabídla dále pomoc ve věci odvozu poškozeného nábytku a domácích spotřebičů atd. do sběrného dvora. Občanům s postiženými studněmi byla obcí zajištěna pitná voda do tisícové nádoby. Nicméně vím, že z dané situace vyplynuly následující kroky k zamyšlení, či nápravě. Budeme žádat v Komplexních pozemkových úpravách v obci Klenice, které nyní probíhají, aby se mohly pěstovat plodiny jen s protierozními opatřeními, např. setí do mulče, či zpracování půdy po vrstevnicích atd. Dále musí dojít k velké revizi kanalizace směrem od silnice – Sadová Hořice směrem do návsi, tj. kamerovými zkouškami, jak je zanesena kanalizace, zdali je funkční. A kde vlastně případně vede.

Z daného výsledku musí dojít k nápravě. Zde jen upozorňuji, že se budu snažit, aby cesta směrem na „dálnici“, tj. směrem na Černůtky byla opravena, včetně kanalizace na náklady ŘSD. Možná je to troufalé, ale proč za to nebojovat, když tam nyní jezdí nákladní doprava po travnatých pásích, kde máme uloženou kanalizaci a cesta je zcela „zdrbaná“. Další drobné věci v obci, tj. zeleň – oprava a výsadba, či oprava veřejného osvětlení, která bude probíhat průběžně.

V obci Stračov plánujeme a v nejbližší době proběhne výměna dětského hřiště u Multifunkčního domu Stračov. Dojde k demontáži stávajícího a montáži nového se zázemím pro hřiště, tj. montáž jednoduché zahradní pergoly pro děti a rodiče. Daná akce proběhne na začátku července s tím, že bychom si přáli, aby demontáž byla ukončena do 18.7.2024. Ještě bych upřesnil, že z demontovaného hřiště vybereme hrací prvky, které jsou v pořádku a pokusíme se je instalovat na bezpečném místě pro další využití. Na závěr napíši, že odhadované náklady na dětské hřiště jsou cca 950 000 Kč a dotace činí 600 000 Kč, která je za naši získanou „oranžovou stuhu v Královéhradeckém kraji“ v soutěži Vesnice roku od Ministerstva pro místní rozvoj.

A nyní bych Vás chtěl srdečně pozvat – vážení spoluobčané a děti Stračova, Klenice, na 19.7. a 20.7. 2024, tj. na Stračovskou pout' s programem pro nás všechny. Akce proběhne na prostranství u Multifunkčního domu Stračov. V pátek dne 19.7. proběhne letní kino, tj. od 20 hodin, kdy se bude promítat česká komedie. „Franta mimozemšťan“, v kinech se promítá od 8.2.2024. Prosím Vás, změnu filmu si vyhrazujeme. Děkujeme za pochopení. Vstupné 50 Kč, děti do 12 let zdarma.

Sobotní akce se bude nést hlavně v duchu slavnostního předání a posléze požehnání praporu Sboru dobrovolných hasičů Stračov. Program se nyní dolaďuje dle časových možností vystupujících, takže může dojít k upřesnění. Děkuji za pochopení. Akce by započala v 10 hodin, kde hlavním programem bude předání slavnostního praporu od obce Stračov do rukou SDH Stračov. Posléze by v kostele sv. Jakuba proběhla mše s následným požehnáním praporu od biskupa Královéhradecké diecéze Josefa Kajneka. Jsem velice rád, že po roce k nám opět do Stračova zavítá a podpoří naši společnou akci. V roce 2023 nám požehnal Multifunkční dům Stračov a to při příležitosti slavnostního otevření. Musím zde, opakovaně a rád, poděkovat i za spolupráci našemu milému panu faráři Marianu Benkovi za jeho spolupráci s obcí Stračov. Sobotní dopolední program bude do cca 11:30 hodin.

Odpolední program bude zahájen ve 14 hodin v areálu Multifunkčního domu Stračov. Program započne hudebním dechovým vystoupením pana Jirky Peška s osmičlenným sborem. Tento program by měl probíhat do 16 hodin, potom bude přestávka cca 45 minut, která bude vyplněna vystoupením imitátora Václava Faltuse, vrátí se k nám do obce Stračov po 10leté odmlce. Vystoupení proběhne přímo v sálu Multifunkčního domu Stračov. Po vystoupení imitátora zahraje opět orchestr pod vedením pana Peška a to s písněmi z 60.-90. let dvacátého století. Od 18 hodin bude zahájena příprava a instalace ozvučení, dále osvětlení pro večerní program na venkovním podiu pro kapelu Dvě věci. Kapela Dvě věci zahraje do pozdních večerních hodin.

Závěrem. Podrobný program Vám bude dodán do 5.7.2024, včetně případných změn a bližších informací.

K dalším bodům, tj. plánu stavebního povolení na přestavbu „starého obecního úřadu Stračov“, došlo k dalšímu posunu. Žádost o stavební povolení na přestavbu budeme podávat v současné době. Výsledkem rozhodnutí, na základě diskuze s veřejností, je přestavba plánována na dvě

bytové jednotky o výměře jedné bytové jednotky cca 60m². Přestavbu chceme realizovat na začátku roku 2025 s tím, aby byla ukončena do srpna 2025. Dále stále pracujeme na stavebním povolení pro výstavbu nové hasičské zbrojnice. Zde se zatím potýkáme s tím, že nevíme přesně, jaké parametry jsou optimální pro žádost o dotaci. Pevně věřím, že to zjistíme do konce července. V dané věci jsme bohužel více nepostoupili, přesto je důležité tento projekt dotáhnout, abychom měli připravované projekty investic do dalších let.

Z hlediska minulosti v projektech – čistírenských zařízení k rodinnému domu a parkování, či skladování věcí na veřejném prostoru dojde ze stany obce k následujícím požadavkům. Ve věci čistírenského zařízení budeme požadovat předložení vývozu ČOV buď za rok 2023, či 2024. Zároveň Vás žádáme o případné doložení změn v umístění septiku či ČOV oproti minulosti. Budeme žádat doložení a kontrolu samotného ČOV, pokud nám nebude něco oproti dokumentaci jasné, či budeme mít podnět od vyšších kontrolních státních orgánů. Ve věci parkování a skladování věcí dojde v září a říjnu k obejití všech nemovitostí, které využívají standardně a dlouhodobě veřejný prostor. Opravdu se musíme dohodnout, nelze mít na veřejném prostoru materiál na dalších 10 let. Preferuji individuální dohodu před stanovením sankcí. Prosím zamyslete se nad daným problémem, pevně věřím v dohodu.

Závěrem bych chtěl moc poděkovat všem za tvoření krásného „života na našem venkově“. Patří proto velké poděkování všem dobrovolným spolkům a nadšencům, kteří dělají krásné akce pro nás všechny. Tolik společenských krásných akcí, které v obci probíhají nám závidí celý region a věřte, že vím, o čem mluvím. Vždyť dané akce mají dlouholetou tradici a o to to je hezčí, např. tajný výlet, dětský den, výlet na kolách, maškarní, pochod kolem Stračova, Liga šipek, atd..

Přeji Vám hezké prázdniny a dětem samé jedničky 😊

Luděk Homoláč – starosta obce Stračov

CO NOVÉHO V OBCI – ČARODĚJNICE 2024

Dne 30.4. 2024 jsme se u rybníka sešli tak jako každý rok.

Letos se však konala menší změna, ještě předtím než jsme k ohni vyrazili, informovala nás čarodějnice Popletýna o tom, že to zase všechno popletla a v tento den sem k nám pozvala i všechny kouzelné bytosti na čarodějné klání,

A teď všem dětem hrozí nebezpečí. Například kdyby taková ježibaba zjistila, že jsou na místě nějaké opravdové děti, nemuselo by to s nimi dopadnout dobře.

Ne, ne, ne!

A tak jsme se k čarodějnici přidali a vyrazili sní do kouzelného lesa, kde nás čekali zapeklité úkoly. Jako první jsme si vyrobili kouzelné hůlky, prošli kolem ohromné pavučiny, bažiny až k hradu hlavní čarodějnice. Děti však byly statečné a nedaly na sobě znát strach, všechny úkoly poctivě vyplnily.

Po splnění disciplín v kouzelném lese, jsme se konečně mohli vypravit k ohni. Těsně u cíle nás ještě čekala překážková dráha v letu na koštěti. No pro děti i tohle byla hračka. Na závěr jsme jsme použili své vyrobené hůlky a společně jsme po čarodějnici opakovali kouzelné zaříkávadlo a párty mohla začít. (příkládám k oprášení pro případ, že byste ho snad zapomněli) 😊

A jak jsme vykouzlili tak bylo, děti tancovaly, rodiče popíjeli, hudba hrála, oheň hořel, jídla bylo dost a všem nám bylo dobře.

Tak na viděnou příští rok!

Vaše hodná čarodějnice Máňa 😊



ZAKLÍNADLO BABY JAGY

M. Kružíková

Abraka dabra,
láry, fáry,
kostěná noha,
černá Máry.
Čarujem bouřku,
čarujem sucho,
na čáry stačí
Babské ucho.
Na čáry stačí
čertí rohy,
dva zuby dračí,
muří nohy.
Čarujem, čarujem,
máme hůlku -
někdo má malou,
někdo půlku.
Enyky, benyky
hadí jedy,
mávneme hůlkou
naposledy:
Ať je tu pití,
jídla ranec,
ať je tu hudba,
divoký tanec!



CO NOVÉHO V OBCI OHLÉDNUTÍ ZA LYŽÁČKEM

Stračov a lyžníci

První sobota v novém roce se stala „Dnem D“ pro všechny malé i velké nadšence a milovníky zimních sportů ze Stračova (a okolí). Pět krásných sobot za sebou tak mladí lyžaři a lyžařky, jejich rodiče, někdy I prarodiče a jiní rodinní příslušníci, vstávali brzy ráno na budík (i po plese!), aby společně absolvovali veselou cestu autobusem do Mladých Buků.

Sněhu nebylo příliš, ale lyžovat se vždy dalo, a tak se i ti, kteří se ze začátku kurzu nezdáli býti moc velkými nadšenci do lyžování (i pár slziček sem tam ukápl), stali statečnými „pokořiteli velehor“ a sjeli (bez úrazu) celou sjezdovku. Kdo ví, možná nám v obci rostou budoucí hvězdy svahů? Uvidíme. ☺

Poslední výprava byla zakončena společným obědem všech účastníků. Vedoucí kurzu Hanka Klicperová, za pomoci pánů místostarostů, předala všem malým i větším lyžařům diplomy a medaile a také krásné nákrčníky, které pro děti ušila Marunka Kulhánková.

Na tomto našem posledním setkání předala Hanka pomyslné žezlo organizátora lyžáčku Sandře Charvátové, které za všechny účastníky přejeme mnoho zdaru do let příštích.

Závěrem bych za všechny rodiče malých lyžařů poděkovala za to, že se takový lyžáček v obci organizuje (protože ruku na srdce – sami bychom se se svými ratolestmi tolikrát za sezónu na hory rozhodně nevypravili). Díky patří nejen TJ Stračov a obci Stračov za podporu celého kurzu, ale také vedoucím „vrcholového družstva“ (Adam Klicpera, Jan Švejdar, Jan Charvát, Milan Vejnar), řidiči autobusu panu Petráčkovi, ale především Hance Klicperové a její rodině, za veškerý čas a energii, které do organizace lyžáčku vložila a udělala z lyžařského kurzu pro děti tak nádhernou tradici tmelící dohromady skoro celou obec, že se na ni i naprostý nelyžař a sportovní antitalent jako já po celý rok těší.

Ilona Bulíčková



CO NOVÉHO V OBCI KNIHOVNA

V měsíci březnu jsme si připomněli Měsíc knihy.

Ernest Hemingway řekl: *"Neexistuje věrnějšího přítele než knihy."*

V knihách najdeme spoustu informací, dovedou nás pobavit, rozesmát nebo jsou plné napětí. Každý si může vybrat tu svou. V naší knihovně máme knihy, které patří obci Stračov – jejich seznam najdete na internetových stránkách. Několikrát za rok se také obměňuje výměnný knižní fond z knihovny Nechanice.

V dubnu se v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života uskutečnila přednáška na téma "Láska a hranice" s PhDr. Kristýnou Červenou a Mgr. Věrou Čermákovou z pedagogicko-psychologické poradny v Hradci Králové. Maminky, které se přednášky zúčastnily, se aktivně zapojily, paní psycholožky zodpověděly jejich dotazy. A všechny zúčastněné pochválily za jejich zájem o danou tematiku.

Opět se přišly podívat i děti z místní mateřské školy s paní ředitelkou Evou Kollertovou.

Na jaře jsme, i přes větší nemocnost dětí v důsledku neštovic, pokračovali v setkávání rodičů s dětmi ve skupině Bookstart. Věřím, že po prázdninách se v naší knihovně opět všichni sejdem.

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, přeji vám krásné léto plné pohody a hlavně zdraví a těším se na vás v obecní knihovně.

Irena Tylšová.

Nové webové stránky knihovny: <https://stracov.librisek.cz/>



CO NOVÉHO V KLENICI

Pár slov z KLENICE

Tak jako každé jaro, tak i letos jsme osázely truhlíky na autobusových zastávkách petrklíči a později muškáty. Pelargonie mají bohatou úrodu květů, stejně jako růže před rybníčkem – viz foto.

Konec dubna je vždy čas na pálení roští – čarodějnic. Ani letošek nebyl výjimkou. Hromada klestí byla opět velká. Počasí přálo, vítr měl správný směr, špekáčky přichystané a něco na zapití také. Sešlost byla větší než jiné roky – viz foto.

Na hřbitově, jsme museli vyřezat starší stromky buksusů. V loňském roce se na spodu lístků, poprvé objevily housenky. Postřík – karate svůj účel splnil. Bohužel letos, vlivem počasí, se housenky opět velmi rychle šířily a postřík už nazabíral. Jen malé sazenice, vzadu za hroby, snad vydrží – viz foto.

Začátkem měsíce června přišel první větší déšť – zvedla se hladina vody v potoce, na pár místech zaplavila pole a louky a návěs. Horší situace nastala o týden později. Ve čtvrtek 6.6. okolo 17. hodiny, přišel další, mnohem silnější déšť. Během chvilky spadlo 18 mm. Velké množství vody a bahna příkopy a obecní kanalizace nestačila pojmout. Vyplavilo to celý rodinný dům, zahrádky, dvory, celou návěs – viz foto. Všude voda a bahno, které se dostalo i do studní. Hasiči měli dost práce s odčerpáváním vody a odklizením bahna. Obec zajistila občanům kontejnery s pitnou vodou.

Doufejme, že nás už nic špatného nepotká.

Marie Kráčmarová



CO NOVÉHO VE SPOLCÍCH SPOLEK PŘÁTEL ŠIPEK

Naše šipkařská Liga pro rok 2023/2024 je skoro již odehrána a již zbývá pouze turnaj poslední (7. kolo), který zakončíme poprvé v našem novém Multifunkčním domě a to snad v červenci (přesný termín snad bude brzy znám).

Po tomto turnaji nastane šipkařská pauza a přes prázdniny budeme jen odpočívat a strádat síly pro novou sezonu 2024/2025, která začne opět v září nebo říjnu.

Květnového 6. kola Ligy, které se konalo 25.5.2024 se zúčastnilo 31 soutěžících, ale věřím, že na turnaj závěrečný přijde soutěžících mnohem víc, jelikož každý bude chtít v posledním kole průběžné pořadí pořádně promíchat, získat co nejvíce bodů a umístit se tak na nejlepší možné příčce.

Pro zajímavost, se na naší letošní Lize SPŠ prozatím vystřídalo 57 šipkařů, a 13 z nich se účastnilo každého kola. V průměru se na jedno kolo přihlásilo 35 šipkařů, což je opět enormní počet!

Na prozatímním prvním místě za posledních 6 kol je u žen Tereza Hájková, na místě druhém Lenka Šípková a na místě třetím Tereza Kuklová.

U mužů je momentálně první František Láša, druhý Kryštof Hlavatý a třetí Roman Souček.

Jednotlivé bodové rozestupy mezi těmito hráči ale i mezi hráči ostatních příček nejsou nijak velké, proto se o celkovém pořadí bude rozhodovat do posledního okamžiku.

Již jsem zmiňoval, že schází odehrát turnaj poslední, kde se bude hrát jako obvykle o dva krásné poháry starosty obce a celý den se bude grilovat krkovička. I na tento turnaj vás jako obvykle zvu.

Všechny výsledky a informace šipkařů najdete na internetových stránkách Stračova a na Facebooku.

Na závěr bych touto cestou chtěl poděkovat všem hráčům, ne-hráčům a přátelům šipek za účastenství, Fair Play a prima atmosféru během všech turnajů a všem přeji příjemné prožití dovolené a léta. ☺

Lukáš Kukla

TJ STRAČOV Z.S.

Cyklovýlet 2024

V sobotu odpoledne jsme se za příjemného počasí sešli u obecního úřadu. Ve dvě hodiny jsme vyrazili, dopředu naplánovanou trasu jsme z důvodu silného čtvrtého deště museli trochu změnit. Bylo potřeba se vyhnout polním a nezpevněným cestám a naopak využít asfaltové cesty. Větší část skupiny jela po trase Stračovská Lhota, Mžany, kolem kapličky, přejeli jsme Bystřici a dojeli k železničnímu přejezdu do Dohalic. Minuli jsme kostel v Dohalicích a pokračovali dál do Mokrovous, Třesovic, Popovic a Sobětuše. Před Tůní jsme se měli potkat s druhou skupinou, tvořenou malými cyklisty a jejich doprovodem, která jela kratší přímou cestou přes Suchou. Protože už měli časový náskok, který nechtěli ztratit, tak do cíle vyrazili napřed. My jsme ještě odbočili do Komárova a jeli se podívat na akvadukt, který se nachází v lukách za vesnicí. Stýká se zde Bašnický potok a Bystřice a dál se rozděluje na Mlýnský potok a Bystřici. Po krátké zastávce jsme dál pokračovali přes Nechanice k zámku Hrádek u Nechanic. Zde nás čekala zasloužená přestávka, někdo poseděl v kiosku dole u brány, někdo šel do nově otevřené kavárny na zámku, někdo se šel projít do zámecké zahrady. Před pátou hodinou jsme vyráželi na zpáteční cestu. Nesměla chybět zastávka na oblíbeném vyhlídkovém místě, tj. na Jehlickém vrchu. Odtud jsme po ní cestou sjeli do Lubna, pokračovali po stezce do Nechanic, poté do Tůně, Suché a do Stračova. Tradičně jsme sportovní výkon zakončili opékáním buřtů u obecního úřadu.

Květnový pochod + výročka 2024

Našemu tradičnímu květnovému pochodu letos neprálo nejen počasí, ale i místní epidemie neštovic. V komorní sestavě jsme se šli projít kolem Stračova, deštivé počasí předcházejících dní nás donutilo jít po asfaltové cestě do Dubu. Po zkoušce jít jen krátký úsek z Dubu do Mžan po polní cestě jsme usoudili, že musíme pokračovat dál jinak. Ze Mžan jsme ještě mohli jít k Hájků, ale dál už jsme pokračovali travnatou stezkou do Stračovské Lhoty. Do Stračova jsme dorazili akorát v šest hodin, kdy byl ohlášena začátek konání naší výroční členské schůze. Pár členů se k nám ještě přidalo na místě. Opekli jsme si burty, poseděli, popovídali a zhodnotili uplynulý rok.

Marcela Bousová



**Národní sportovní agentura poskytla
dotaci pro TJ Stračov z.s. na rok 2024 ve
výši 16 560 Kč.**

**Jedná se o výzvu s názvem
"Můj klub 2024".**

**Peníze jsou určeny na sportovní aktivity
dětí a mládeže ve věku 4 až 19 let.**

SDH STRAČOV

Tajný výlet 2024

Tradičně poslední dubnovou sobotu jsme se sešli v půl osmé ráno u autobusové zastávky. Naši pravidelní příznivci už vědí, že na ně čeká drobné občerstvení, čtvrtá sedačka se stala naším "bufetovým stolem". Nabrali jsme ještě Lubicu s Tomem v Klenicích a vyrazili směr neznámý. Byli přivítáni všichni přátelé a kamarádi a odstartována možnost hádání cíle letošního tajného výletu. První odměnu si zasloužil Vráťa, když uhádl odpolední cíl, kterým byly voňavé Loštice. Pro nás překvapivě nastal drobný zádrhel při hádání dopoledního cíle, protože jsme si mysleli, že většina tuší, kam to je. Připravená nápověda v podobě nastoupené rodiny Bousových pomohla Jolče, která si správně tipla, že jedena na hrad Bouzov. Cesta ubíhala hodně rychle, jak nakonec prohlásil Luďa, nestihl říct cestou tam ani nic o Lošticích. Letošní výlet byl 10. v pořadí, tak jsme ho pojali trochu jako vzpomínkový. Luďa si vzal vestičku, aby zakryl popisy cest na svém tričku a začalo další hádání a vzpomínání na předchozích devět výletů. Při přípravách uplynulých výletů jsme toho zažili hodně, tak bylo o čem povídat.

Do Bouzova jsme přijeli před jedenáctou hodinou, prohlídku hradu jsme měli domluvenou na 11.20 hodin, tak to bylo akorát. Pan průvodce byl tolerantní, provedl celou skupinu najednou, odpovídal na všechny naše dotazy. Nejvíc nás asi pobavil historkou o dvou medvědech, kteří žili v hradním příkopu, ale protože zlobili, tak je museli utratit a vypreparováni leží v prostorách hradu. Jmenovali se Michal a Ondra.

Marcela Bousová



Čarodějnice

30. dubna se u hasičské nádrže ve Stračově konalo tradiční pálení čarodějnic. SDH Stračov zajišťovalo dozor u mohutné hořící vaty. I přes silný vítr se podařilo udržet oheň pod kontrolou tak, abychom se při něm mohli v klidu hrát až do rána.

Ještě před samotným zapálením ohně se členové SDH aktivně zapojili a rozhýbali svá těla při dětské diskotéce pod vedením Marunky Kulhánkové, hudební doprovod zajišťoval DJ Oto Hájek.



Hasičská soutěž – okrsek kanonýra Jabůrka

11.5.2024 se naše mužstvo ve složení Roman Souček, Kryštof Hlavatý, Martin Hlavatý st., Michal Bulíček, Pavel Pelčarský, Milan Bednář a Vladimír Brišák zúčastnilo soutěže O pohár starosty obce Sadová a o Putovní pohár okrsku č. 9 kanonýra Jabůrka.

I přes poctivou přípravu se nám bohužel nepovedlo umístit se „na bedně“, naše mužstvo ovšem předvedlo slušný výkon, děkujeme všem výše jmenovaným závodníkům i našim věrným fanouškům, kteří nás přijeli podpořit.



Dětský den

Na Mezinárodní den dětí, který se celosvětově koná vždy 1.6., se i v první červnový den konal Dětský den ve Stračově. I přes počáteční nepříznivé počasí jsme ve spolupráci s obcí a ostatními spolky připravili atrakce a soutěže pro místní i přespolní děti. Letošní dětský den se poprvé uskutečnil u našeho nově vybudovaného multifunkčního domu (MUFu).

SDH si pro děti připravilo požární útok na nástřikový terč, zajistilo dopravu dětí k poslednímu stanovišti k rybníku v parku, kde na ně čekal Vodník. Nechyběly ani tradiční projížďky hasičskou Tatrou 805 (Kachnou). Původně bylo v plánu více aktivit s hasičskou tematikou, musely ale ustoupit počasí a mokrému terénu (ale zůstávají v plánu do příštích let).



Záplava v Klenici

Dne 6.6.2024 v 17:15 byl naší výjezdové jednotce vyhlášen poplach. V obci Klenice došlo po krátké prudké bouři k zaplavení návsi a několika rodinných domů. S dalšími výjezdovými jednotkami jsme zajišťovali odčerpání zaplavených prostor a úklid nánosů bahna ze zasažených nemovitostí.

Kryštof Hlavatý



NAŠE MATEŘINKA ANEB ŠKOLKOVINKY

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Jaro, léto, podzim, zima ve školce nám bylo prima..., říkají předškoláci, kteří se loučí s mateřskou školou a po prázdninách půjdou do 1. třídy základní školy.

V závěru školního roku se konalo několik akcí. Slavnostní šerpování předškoláků prvně v novém Multifunkčním domě ve Stračově za přítomnosti rodičů, p. starosty, pedagogů a ostatních přítomných.

V úterý 18. 6. se konala besídka mladších dětí třídy BERUŠKY. Čtvrtek 20. 6. byl dalším slavnostním dnem třídy MRAVENCI. Uskutečnilo se jejich závěrečné vystoupení ve školce. V první části děti zazpívaly písničky, přednesly básničky a také vyjádřily pohybem rokenrolovou píseň z muzikálu POMÁDA.

Ve druhé části dětem paní učitelky předaly vysvědčení, kde byly obrázkovými symboly ohodnoceny všechny vzdělávací činnosti, které ve školce po celý školní rok probíhají.

Ještě nás čeká školní výlet a noční spinkání ve školce. Při této příležitosti děkuji především rodičům, kteří se svým kladným přístupem podílejí na různých činnostech mateřské školy, za vstřícnou spolupráci, která přispívá k dobrému chodu školy.

Děkuji také p. starostovi za organizaci, účast a podporu na společných akcích.

Velký dík patří také mým kolegyním, paní školnici a kuchařce za celoroční práci.

Přeji všem voňavé léto plné odpočinku a radostných zážitků.

Eva Kollertová – ředitelka MŠ

Slavnostní šerpování předškoláků



Příprava na besídku a předávání vysvědčení



PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI STRAČOV

6.7. 2024	SPŠ Stračov	7. kolo ligy SPŠ Stračov
19.7.2024	Obec Stračov	Letní kino
20.7.2024	Obec Stračov	Pout'ová zábava
7. 9. 2024	TJ Sokol Stračov	Stračovská směč (turnaj v minivolejbale)
14. 9. 2024	TJ Sokol Stračov	Turistický výlet

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního zpravodaje na skzpravodaj@seznam.cz.

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, proto nám neváhejte napsat a zařadíme vás mezi pravidelné příjemce našich emailů.

Petra Součková a Ilona Bulíčková

Akce nejen ve Stračově, ale i v okolních obcích, můžete sledovat na facebookových stránkách „Akce v obci Stračov a okolí“.

